CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI Nº         /2022
Autor: ADILSON HENRIQUE

Denomina-se “Oscar Henrique”, a via pública que específica.

Art.  1º – Fica denominado “Oscar Henrique”, a  via pública n° 4 localizada  no
Loteamento Portal do Vale, em Caçapava Velha.

Art.  2º  –  As  despesas  com a  execução  da  presente  Lei  correrão à  conta  de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art.  3º –  Esta Lei  entrará em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 12 de abril de 2022,

ADILSON HENRIQUE
Vereador – PSDB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003300390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

                                                                   HISTÓRICO

Oscar Henrique

.

Oscar Henrique nasceu em 1926 em Caçapava Velha e faleceu em 2015.

Teve 14 filhos.

Era muito querido no bairro, muito trabalhador e honesto, sempre ajudava as
pessoas na locomação para hospitais  e pronto socorro.

Foi um ótimo esposo, irmão, pai e avô.

           ADILSON HENRIQUE
       Vereador – PSDB

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003300390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

                                                             JUSTIFICATIVA

Este  Projeto  de  Lei  visa  denominar  “  Oscar  Henrique ”,  a  via  pública   que
específica.

A denominação da via dar-se a em homenagem ao sr. Henrique, uma pessoa de
coração imenso,era muito atuante na area solidária e fazia o que podia para ajudar ao próximo,
principalmente quando se tratava de saúde.

O que fica para todos é seu exemplo e sua forma de viver, sua forma de amar!!!!!

                                                                             ADILSON HENRIQUE
                                                                                Vereador – PSDB

3
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003300390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	PROJETO DE LEI Nº /2022
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 12 de abril de 2022,
	ADILSON HENRIQUE
	Vereador – PSDB

	HISTÓRICO
	Oscar Henrique
	ADILSON HENRIQUE
	Vereador – PSDB

	JUSTIFICATIVA

	ADILSON HENRIQUE
	Vereador – PSDB

		2022-04-12T13:59:41-0300